
須賀川市立西袋第二小学校
平成２９年４月１０日 第１号
発行者 校長 高橋 弘之

校庭の木々の芽も膨らみ、暖かい春を迎えました。西二小の花壇のパンジーは花盛りです。校庭
の桜のつぼみも大きく膨らんでいます。
１年生５名、転入生５名を迎え、平成２９年度は全校生５６名でスタートをきりました。
子どもたち全員が「夢」と「希望」をもって学校生活が送れるように、教職員一丸となって全力で

教育活動を取り組んでまいります。どうぞご支援･ご協力をお願い申し上げます。

◇ 平成２９年度児童数と学級数

◇ 教育目標と目指す児童像

「自ら学ぶ、豊かな人間性とじょうぶなからだをもった子ども」
かよくできる子めざす子どもの姿 ・な

・ らだをきたえる子か
・ く考える子よ
・ んぼうづよい子し

◇ 学校経営方針
(1）安心して学べる教育環境づくりに努めます。

（一人ひとりの児童を大切にした指導，事故のない学校）
(2) 確かな学力の向上に努めます。

（基礎・基本の習得と活用力の向上，意欲的な学びと豊かな心の育成，読書活動の充実）
(3) 教職員としての使命を自覚し，自己研鑽に努めます。
(4) 保護者･地域との連携を深め，特色ある教育活動の推進に努めます。

（小中一貫教育の推進，地域の方々との連携による教育活動の推進，不祥事防止）

◇ 重点目標
進んで学習し、よく考えて発表する子どもを育てる

よろしくお願いします！◇ 職員紹介

校 長 高橋 弘之 講 師 藤田千賀子(大東小より）
教 頭 笹島 明美(白方小より） 支 援 員 佐藤美恵子
1年担任 國分 一子 養護教諭 阿部 郁子
2年担任 松山 豊 主 査 箭内 絹子
3年担任 長谷川エミ 用 務 員 村越恵美子
4,５年 菅家 倫子 調 理 員 大槻 幸子担任
６年担任 矢部 圭人 調 理 員 橋本 恵子

(学校司書 小川 弘美 ）ひまわり学級担任 和泉由美子 西一小，西袋中兼務

学 年 １ ２ ３ ４ ５ ６ 計ひまわり

児童数 ５ ９ １３ ５ ９ １２ ３ ５６

学級数 １ １ １ １ １ １ ６



・「西二小子育て５」に取り組みます。
・「ＭＣＬ活動」を継続して取り組みます。
・暗唱活動を継続して取り組みます。
・読書活動をさらに推進します。
・体験活動･交流活動をさらに推進します。
・小中一貫教育、小小連携に力をいれて、さらに推進します。

年も、学校の子どもたちの様子、給食の献立、学校だより等をＨＰで紹介してまいります。今

今年度の目標は、 です。保護者の皆様、地域の皆様、多くの方々にご覧頂きたいと６万アクセス
思います。よろしくお願いします。

須賀川市ポータルサイト・・・西袋第二小学校 でご覧頂けます。※

１ 年 ２ 年 ３ 年

４ ・ ５ 年 ６ 年 ひまわり学級


